
JUAN HERNANDEZ
4.3 kW 27 de Noviembre de 2024

01

907 kWh $ 2,836

7 1,014 kWh $54

98.10 % BIMESTRE $ 2,782

$17,015.00 MXN $327.00 MXN $16,689.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 615 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.9 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 27 de Diciembre de 2024

20240477

JUAN HERNANDEZ  

7 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 84,000.00

TOTAL (MXN) $ 84,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 17,015.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,689.00 $ 16,689.00 $ -67,311.00

2 $ 17,525.45 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,189.67 $ 17,189.67 $ -50,121.33

3 $ 18,051.21 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,705.36 $ 17,705.36 $ -32,415.97

4 $ 18,592.75 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,236.52 $ 18,236.52 $ -14,179.45

5 $ 19,150.53 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,783.62 $ 18,783.62 $ 4,604.17

6 $ 19,725.05 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,347.13 $ 19,347.13 $ 23,951.29

7 $ 20,316.80 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,927.54 $ 19,927.54 $ 43,878.83

8 $ 20,926.30 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,525.36 $ 20,525.36 $ 64,404.20

9 $ 21,554.09 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,141.13 $ 21,141.13 $ 85,545.32

10 $ 22,200.72 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,775.36 $ 21,775.36 $ 107,320.68

11 $ 22,866.74 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,428.62 $ 22,428.62 $ 129,749.30

12 $ 23,552.74 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,101.48 $ 23,101.48 $ 152,850.78

13 $ 24,259.32 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,794.52 $ 23,794.52 $ 176,645.30

14 $ 24,987.10 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,508.36 $ 24,508.36 $ 201,153.66

15 $ 25,736.71 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,243.61 $ 25,243.61 $ 226,397.27

16 $ 26,508.82 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,000.92 $ 26,000.92 $ 252,398.19

17 $ 27,304.08 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,780.95 $ 26,780.95 $ 279,179.14

18 $ 28,123.20 $ 540.48 $ 0.00 $ 27,584.37 $ 27,584.37 $ 306,763.51

19 $ 28,966.90 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,411.91 $ 28,411.91 $ 335,175.42

20 $ 29,835.91 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,264.26 $ 29,264.26 $ 364,439.68

21 $ 30,730.98 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,142.19 $ 30,142.19 $ 394,581.87

22 $ 31,652.91 $ 608.32 $ 0.00 $ 31,046.46 $ 31,046.46 $ 425,628.33

23 $ 32,602.50 $ 626.57 $ 0.00 $ 31,977.85 $ 31,977.85 $ 457,606.18

24 $ 33,580.57 $ 645.36 $ 0.00 $ 32,937.19 $ 32,937.19 $ 490,543.36

25 $ 34,587.99 $ 664.72 $ 0.00 $ 33,925.30 $ 33,925.30 $ 524,468.66

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,084.4 1,176.5 1,099.0 1,061.3 942.4 1,065.9

Consumo actual 907.0 907.0 907.0 907.0 907.0 907.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


